令和 ４年 ７ 月 吉 日

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会会員

九州医療ソーシャルワーカー協会会員各位

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会

会長  江口 利信

令和４年度 第２回 佐賀県医療ソーシャルワーカー協会研修のご案内

平素より協会活動へのご支援ご協力誠にありがとうございます。

今回は『患者・家族の意思決定支援における医療ソーシャルワーカーの役割』と

題して、ケ・セラ社会福祉士事務所 相談支援専門員 植竹日奈先生にご講義いた

だきます。

私たち医療ソーシャルワーカーは、日々の業務のあらゆる場面で、患者・家族の

意思決定支援を行っています。意思決定支援とは何か、チーム医療現場で医療ソー

シャルワーカーが意思決定を支援するには、どのような役割を担ったらよいのか、

座学やワークを通じて学んでいきたいと思います

きっと皆様のソーシャルワーク実践に役立つ、有意義な研修となると思います。

つきましては、別添の参加申込書の QRコードから申し込みください。

多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

  『患者・家族の意思決定支援における医療ソーシャルワーカーの役割』

日時：令和４年７月３１日（日） 9：30～12：30（9：20頃より入室可）

場所：Ｚｏｏｍオンライン

※佐賀県会員希望者のみ、佐賀県医療センター好生館会場にて参加可

対象：佐賀県医療ソーシャルワーカー協会会員

九州各県医療ソーシャルワーカー協会会員

費用：無料

締め切り：令和４年７月 19日（火）17：00まで

内容：別紙参照

以上

              ＜問い合わせ先＞

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会 事務局

国立病院機構 佐賀病院

地域医療連携室 ＭＳＷ 下田薫

〒849-8577 佐賀市日の出１丁目 20-1

TEL：0952-30-7141 FAX：0120-872-882